
O B S A H

M T I T U L N Í  s t r a n a

Nový Jičín (Foto: Marie Machková)

■i NÁZOR
Dvě zprávy, které navozují očekávání dobré budoucnosti (Jiří Bárta) _ 1

Ш P O L E M I K A
Má se těžiště »kotlíkových dotací« přesunout к plynovým kotlům? _ _ 3

ЯШ SPEKTRUM
Era Starosta roku 2014 je z Nenkovic na Slovácku_______________ 4

Ш K A U Z A
Výrobní družstva: Síla, s níž by obce a regiony měly počítat
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 5

Ш  E K O N O M I K A
Téma lokální ekonomiky láká i formou regionálních soutěží
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Mgr. Jan Brabec)_____________________7
Jan Švejnar: Někdy může být levnější dotace »nečerpat«
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 8
Převod kompetencí к rozpočtovým změnám na radu obce
či starostu (Ing. Ivana Schneiderová, Ing. Martin Tocauer)_________10
Zastupitelé řídí finance obcí: Jak na to? (Ing. Luděk Tesař)_______ 11
Kraje usilují o vyšší podíl z inkasa DPH_______________________ 11
Jak si zatím vede výběr sdílených daní?________________________ 11
Rozpočtové určení daní: Základní východiska a principy
(Ing. Karla Rucká)_________________________________________ 12
Jak si v prvním pololetí 2014 vedly krajské samosprávy
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ 14

M i  EVROPSKÁ UNIE
Nový informační systém pro evropské fo n d y ____________________ 15

Ш M A N A G E M E N T
Lidé už nechtějí chodit po úřadech. Co s tím?
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D.)___________________________________16
Tiskový mluvčí nesmí být hasičem mediálních požárů___________ 18

M l N F O R M A Č N Í  a  k o m u n i k a č n í  t e c h n o l o g i e

Chaos při zápisu do školek v Praze 6 vyřešil elektronický systém
(Adam Halmoši, DiS.)_______________________________________19
Českému eGovernmentu chybí líd r____________________________19
Digitalizace přináší obcím řadu výhod_________________________ 20
Kontrolujte z mobilu svou úřední desku_______________________ 20

M S P O L E Č N Á  p ř í l o h a  č a s o p i s ů  m o d e r n í  o b e c

A ODP AD Y:  T Ř Í DĚ NÝ  SBĚR B I O L O G I C K Y  
RO Z LO ŽI T EL NÝ C H ODPADŮ

Sběr bioodpadů a kovů: Na co se obce mají připravit
(Ing. Jarmila Šťastná)_____________________________________ 21
Inspektoři nebudou s kontrolami spěchat, na případný podnět
však musí slyšet_________________________________________ 22
Kde jsou vhodné podmínky, je třeba se sběrem z a č ít___________ 23
Svážet bioodpad, nebo předcházet jeho vzniku? (Tomáš Hodek) __ 24
Nakládání s BRKO v obcích je možné ještě mnohde doladit_______ 24
Kam míří vyrobené komposty (Ing. Jarmila Šťastná)_____________25

Obce na Jesenicku se rozhodly vybudovat kompostárnu společně 
(Mgr. Táňa Pikartová)______________________________________ 26

Mi  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Pokud nejde o odpad, nelze nové využití nikomu vytýkat_________27
Jihlaváci chodí rádi do sběrných dvorů_________________________ 27
Jak zabránit ekologické katastrofě -  chřadnutí smrků?
(Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________________________ 28
Kde najít finanční podporu pro boj proti chřadnutí smrků?
(Mgr. Patrik M lynář)______________________________________ 28

M i T É M A :  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Veřejné osvětlení je třeba řešit koncepčně, ale obce nevědí jak
(Ing. Petr Žák, Ph.D., Ing. arch. Simona Švecová)_______________ 29
Přenesená správa pomůže modernizovat (Jaroslav Smetana)______30
Jak ovlivňuje veřejné osvětlení bezpečnost silničního provozu?
(Ing. Jiří Skála, Mgr. Sabina Burdová)_________________________ 31
Jak spravovat osvětlení bez státních dotací?
(Mgr. Ing. Michal Staša)____________________________________32
O osvětlení jinak: Umělé světlo škodí (RNDr. Jan Hollan, Ph.D.)___ 32

Mi  SPRÁVA A ROZVOJ
Nebojte se lokálek /27 aneb Zahraniční příklady se mohou
uplatnit i u nás (Ing. Petr Tejkl)_____________________________ 34
Modernizace dálnice Dl se na zimu přeruší (Tomáš Johánek)_____35
Komunitnímu životu na venkově prospívá i aktivita farností
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 36
Plánujete výrobu slavnostní vyšívané obecní vlajky?______________ 38
Soutěž DOODPADU zná vítěze regionálních k o l_________________39
Jaká je dnes role obce při zajištění péče v komunitě
(Mgr. Antonín U rban )_____________________________________ 40

■ i  LE G I S L A T I V A
Několik krátkých úvah к možnostem řešit úpadky obcí v režimu
insolvenčního zákona (Mgr. Petr Taranda)______________________ 43
Rok 2015: Další změny daňových zákonů (Ing. Milan Mareš)______ 45
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)____________________________46

■ ■ P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________47

ШШ S E R V I S ____________________________________________ 48


